
Отдел образования 
Неверкинского района

03.03.2021г.

П Р И К А З

№ 38

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций Неверкинского района за территориями.

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории 
Неверкинского района, и приема детей, подлежащих зачислению в 
муниципальные бюджетные общеобразовательные организации Неверкинского 
района, реализующие образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения России 
от 02.09.2020 №458, а также руководствуясь Положением отдела образования 
Неверкинского района Пензенской области

Приказываю:
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные организации 

Неверкинского района, реализующие образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, за территориями (селами) согласно 
приложения 1.

2. Главному специалисту Отдела образования Неверкинского района
Абубекерову Ф.К. довести данный приказ до сведения руководителей 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций и
разместить приказ на сайте Отдела образования Неверкинского района.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций:

3.1. Обеспечить учет и прием в муниципальные бюджетные 
общеобразовательные организации детей, проживающих на закрепленной 
территории и имеющих право на получение начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.
3.2. Разместить данный приказ на сайте муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения в течении 10 дней со дня издания.
4. Считать утратившим силу приказ от 15.01.2019г №6/1 «О закреплении 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Неверкинского 
района за территориями».
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Абубекерова Ф.К., 
главного специалиста Отдела образования Неверкинского района.



Приложение 1 
к приказу Отдела образования 

Неверкинского района 
От 03.03.2021 г. №38

Закрепленные муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения Неверкинского района за территориями.

№ Наименование
п/п общеобразовательного

учреждения
Территория

1 Муниципальная бюджетная
общеобразовательная
организация
средняя общеобразовательная 
школа села Алеево

с. Алеево

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
средняя общеобразовательная 
школа села Бикмурзино

с. Бикмурзино, с.Илим -  Гора, 
с. Каменный Овраг, с.Бикмосеевка,

3 Муниципальная бюджетная
общеобразовательная
организация
средняя общеобразовательная 
школа села Карновар

с. Карновар, с.Мансуровка,

: . ч ал ж сти ы е  оищ собра.ю ва;т  ч'ыц к;

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение

средняя общеобразовательная 
школа им. П.А.Столыпина села 

Неверкино

с.План, с.Бигеево, с.Новое Чирково,
с.Елшанка,с.Березовка,
с.Черталей,с.Алешкино,с.Неверкино,
,с.Дмитриевка, с.Илим-Гора, с.Сулеймановка, 
с.Камьпплейка.

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
средняя общеобразовательная 
школа села Октябрьское

с.Октябрьское, с.Дёмино, с.Кунчерово.

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
средняя общеобразовательная 
школа села Старая Андреевка

с.Старая Андреевка, с.Алешкино, с.Джалилово, 
с.Криволучье, с.Сосновый Овраг, с.Исикеево

•• '■-'•1' ■ Г4^1¥УР<>нка.; .

L ;C ' Ь н Г ч ’С П и . С ! lo jU K ’ Ч Й |Ж

: ■: j нитка. сЛ
! С Н | ч  I

4.1


